
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  18   del  22.01.2018. 
 

OGGETTO:  Personale: adeguamento contrattuale dipendente Roberto Raducci – parametro 

B 127   
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventidue (22) del mese di gennaio  (01) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con  relazione datata 27.12.2017  il Capo Ufficio Personale, Rag. Stefania Creati,  

notifica le risultanze della riunione sindacale del 18.12.2017, conclusasi con parere positivo, 

nella quale sono state esaminate diverse posizioni degli operai ancora inquadrati a parametri 

inferiori rispetto alle mansioni svolte, la proposta del Capo Settore VI ed alcune istanze 

inoltrate dai dipendenti del Settore VI e IV  o dal loro avvocato; 

che nel contesto è stata esaminata la posizione del dipendente Roberto Raducci, 

dipendente dal 01.06.2006, inquadrato al III livello (D 116) assegnato al VI settore con 

mansioni relative alla gestione e al monitoraggio delle idrovore di Montesilvano (PE) e 

presso il depuratore di San Martino (Chieti Scalo); 

che con lo stesso dipendente è stato sottoscritto in data 18.12.2017 un accordo per 

l’inquadramento al parametro B 127 “operaio super specializzato”,  VI settore – Ecologia 

Ambiente - operaio super specializzato, di cui alla declaratoria del vigente c.c.n.l. “Operai 

che svolgono almeno due delle attività di escavatorista, di meccanico di officina e di 

elettromeccanico impiantista ecc.”, con rinuncia ai maggiori compensi maturati negli anni 

dal 2010 ad oggi;  

Preso atto che il passaggio al parametro superiore decorre dal 01.01.2018; 



Ritenuto procedere al riconoscimento al Sig. Roberto Raducci del parametro B 127 

“operaio specializzato”;  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di fare propria la relazione del Capo Settore Personale, rag. Stefania Creati, che viene 

allegata al presente atto; 

3) Di prendere atto dell’accordo sottoscritto con il dipendente Roberto Raducci che si 

allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

4) Di attribuire al dipendente Roberto Raducci, con decorrenza dal I gennaio 2018,  il 

parametro B 127  –  settore VI – Ecologia e Ambiente - operaio super specializzato  di 

cui alla declaratoria del vigente c.c.n.l. “Operai che svolgono almeno due delle attività di 

escavatorista, di meccanico di officina e di elettromeccanico impiantista ecc”; 

5) La Sezione Personale dell’Ente, per competenza, curerà i necessari adempimenti in 

applicazione del c.c.n.l. vigente; 

6) La spesa derivante dal presente atto sarà imputata nel capitolo concernente gli oneri 

dovuti al personale di cui al Bilancio di Previsione dell’anno 2018 e ai futuri Bilanci per 

gli anni successivi; 

7) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         16,00              del giorno            22.01.2018                alle ore          17,00 

del giorno  23.01.2018   

Chieti, lì 23.01.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


